
FLS 319 - UYGARLIK TARİHİ - Fen Edebiyat Fakültesi - Felsefe Bölümü
Genel Bilgiler

Dersin Amacı

Bu dersin amacı, insanlık tarihinin başlangıcından günümüze kadar uzanan süreçte uygarlıkların gelişimini incelemek, öğrencilerin tarihsel olaylar, düşünceler, toplumsal
yapılar, kültürel miras ve bilimsel ilerlemeler arasındaki bağlantıları kavramalarını sağlamaktır. Ders, öğrencilerin geçmişten günümüze uzanan uygarlık deneyimlerinden
çıkarımlar yaparak eleştirel düşünme becerilerini geliştirmelerini ve günümüz dünyasını tarihsel perspektiften değerlendirebilmelerini hedefler.
Dersin İçeriği

Uygarlık kavramı, kültür ve toplum, tarih biliminin uygarlık tarihindeki yeri, Mezopotamya uygarlığı, Eski Mısır uygarlığı, Hint uygarlığı, Çin uygarlığı, yazının bulunuşu ve
etkileri, Antik Yunan’da demokrasi, felsefe, sanat, Roma İmparatorluğu’nda hukuk, yönetim ve kültür, Bizans uygarlığı, Orta Çağ Avrupa’sı, İslam uygarlığı, Rönesans,
Reform hareketleri, coğrafi keşifler, bilimsel devrimler, Aydınlanma düşüncesi, Sanayi Devrimi, modern devletin doğuşu, 20. yüzyıl dünya savaşları, teknolojik gelişmeler,
küreselleşme, uygarlıklar arası etkileşim, günümüz toplumlarına yansımalar.
Dersin Kitabı / Malzemesi / Önerilen Kaynaklar

Aydın H., Sivas H.,Yılmazel A.F.,Uğurlu Özel E.,Tek A.T.,Elam N.,Pınar H.,Altunan S.,Bingöl S.,Koylu Z.,(2011). Uygarlık Tarihi, (Ed: Taciser Sivas) T.C. Anadolu Üniversitesi
Yayın No: 2265 Açıköğretim Fakültesi Yayın No: 1262, Eskişehir.
Planlanan Öğrenme Etkinlikleri ve Öğretme Yöntemleri

Anlatım- soru cevap- tartışma
Dersi Veren Öğretim Elemanları

Arş. Gör. Dr. Ahmet Galip Yücel

Program Çıktısı

1. Dünyanın oluşumunu, tarih öncesi çağların temel özelliklerini ve uygarlığın doğuşunu hazırlayan koşulları açıklayabilir.
2. Eski Mezopotamya’nın tarihini ve bu bölgede ortaya çıkan uygarlıkların genel özelliklerini tanımlayabilir ve açıklayabilir.
3. Eski Mısır’ın tarihini ve uygarlığının temel özelliklerini açıklayabilir.
4. Tarih öncesi dönemlerde Anadolu’da ortaya çıkan uygarlıkları zamansal sırayla tanımlayabilir.
5. Orta Asya ve İran’da kurulan uygarlıkların genel özelliklerini karşılaştırabilir ve tarihsel gelişimlerini açıklayabilir.
6. Eskiçağ Yunan tarihini ve uygarlıklarını analiz edebilir ve değerlendirebilir.
7. Farklı uygarlıkların siyasi, sosyal, ekonomik ve kültürel yapılarını karşılaştırarak uygarlıkların gelişim süreçlerini analiz edebilir.
8. Uygarlıkların günümüz toplumlarına bıraktığı mirası değerlendirerek tarihsel olaylarla güncel gelişmeler arasında bağlantılar kurabilir.

Haftalık İçerikler

Sıra Hazırlık Bilgileri Laboratuvar Öğretim Metodları Teorik Uygulama

1 Anlatım- soru cevap- tartışma Dünyanı Oluşumu ve Tarih Öncesi Çağlar

2 Anlatım- soru cevap- tartışma Eski Mezopotamya Tarihi ve Uygarlığı

3 Anlatım- soru cevap- tartışma Eski Mısır Tarihi ve Uygarlığı

4 Anlatım- soru cevap- tartışma Eski Anadolu Uygarlıkları

5 Anlatım- soru cevap- tartışma Orta Asya - İran Tarihi ve Uygarlıkları

6 Anlatım- soru cevap- tartışma Eski Yunan Tarihi ve Uygarlığı

7 Anlatım- soru cevap- tartışma Roma Tarihi ve Uygarlığı

9 Anlatım- soru cevap- tartışma Ortaçağ Avrupa Tarihi ve Uygarlığı (5-15. Yüzyıl)

10 Anlatım- soru cevap- tartışma Doğu Roma (Bizans) Tarihi ve Uygarlığı (4. -15. Yüzyıl)

11 Anlatım- soru cevap- tartışma İslam Tarihi ve Uygarlığı

12 Anlatım- soru cevap- tartışma Yeniçağ ’da Avrupa ve Osmanlı (15-17. Yüzyıl)

13 Anlatım- soru cevap- tartışma Aydınlanma Çağı (18. Yüzyıl)

14 Anlatım- soru cevap- tartışma Demokrasi Devrimleri ve Sanayi Devrimi

15 Anlatım- soru cevap- tartışma Genel değerlendirme
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Tablo : 
-----------------------------------------------------

Çözümleyici ve birleştirici düşünme, okuma ve yazma becerileri geliştirme.

Yerel ve evrensel bakış açılarından felsefe çalışmalarını anlayabilme ve eleştirebilme.

Felsefe metinlerinde işlenen felsefî sorunlarla ilgili araştırma yapabilme, yöntemler geliştirebilme.

Evrensel felsefe sorunlarını yerel sorunlarla ilişkilendirebilme.

İnsanlığın evrensel sorunlarını inceleyebilme ve yapılmış incelemeleri araştırabilme.

Bilim, kültür, sanat vb. alanlara ilişkin sorunlara felsefece yaklaşabilme, bu sorunları teşhis edebilme.

Bilim, din ve sanat alanlarına ilişkin evrensel ve yerel sorunları incelerken disiplinlerarası bilgilerden faydalanabilme.

Felsefenin alt alanlarında karşılaşılan tekil sorunları anlayabilme, çözebilme ve gerektiğinde yönlendirebilme.

Edinilen bilgiyi ve karşılaşılan sorunlara yönelik çözüm önerilerini sistematik ve tutarlı bir biçimde yazılı ve sözlü olarak aktarabilme

Felsefe alanındaki çalışmaları etkin bir biçimde takip edecek ve meslektaşları ile iletişim kurabilecek düzeyde yabancı dil bilgisine sahip olma.

Felsefenin gerektirdiği düzeyde bilgisayar yazılımı ve donanımı bilgisi ile birlikte bilişim ve iletişim teknolojilerini kullanabilme.

Bilim tarihi alanında bilgi edinebilme, kaynak kullanabilme.

Felsefi metin okumalarında çıkarım yapılarını ayırt edebilme.

Felsefe-dışı alanlardaki tartışmalara felsefi-mantıki yaklaşımda bulunabilme.

Bilim okumalarında karşılaşılan sorunların felsefi-mantıki yönlerini ayırt edebilme, ilgili mümkün çözümlerin felsefe yazınındaki yerlerini
tespit edebilme.

Dünyanın oluşumunu, tarih öncesi çağların temel özelliklerini ve uygarlığın doğuşunu hazırlayan koşulları açıklayabilir.

Eski Mezopotamya’nın tarihini ve bu bölgede ortaya çıkan uygarlıkların genel özelliklerini tanımlayabilir ve açıklayabilir.

Eski Mısır’ın tarihini ve uygarlığının temel özelliklerini açıklayabilir.

Tarih öncesi dönemlerde Anadolu’da ortaya çıkan uygarlıkları zamansal sırayla tanımlayabilir.

Orta Asya ve İran’da kurulan uygarlıkların genel özelliklerini karşılaştırabilir ve tarihsel gelişimlerini açıklayabilir.

Eskiçağ Yunan tarihini ve uygarlıklarını analiz edebilir ve değerlendirebilir.

Farklı uygarlıkların siyasi, sosyal, ekonomik ve kültürel yapılarını karşılaştırarak uygarlıkların gelişim süreçlerini analiz edebilir.

Uygarlıkların günümüz toplumlarına bıraktığı mirası değerlendirerek tarihsel olaylarla güncel gelişmeler arasında bağlantılar kurabilir.
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